



Bilag 2

Overblik over andre aktører tilstede i nattelivet i København

Indre By:

Natteværter, Kultur- og Fritidsforvaltningen

Der er i udgangspunktet otte natteværter til stede torsdag, fredag og lørdag i tidsrummet 22-06, som er den normerede bemanning fra Budget 2022. Men antallet af værter, justeres i forhold til nattens forventede aktivitet. På en rolig torsdag i januar kan der derfor være fire værter på arbejde, hvorimod der ved lanceringen Tuborgs julebryg, under Distortion, studiestart eller i julefrokostsæsonen kan være op til 14 på vagt i tidsrummet 22-06. Forventningerne til aktivitetsniveauet og dermed antallet af Natteværter på vagt afstemmes og justeres løbende i med nattelivsbranchen, Politiet og andre centrale aktører i nattelivet.

Trygt Natteliv, Københavns Politi

Politiets har en særlig indsats i forhold til Indre Bys natteliv kaldet Trygt Natteliv. Den består i udgangspunktet af 6-8 betjente der patruljerer Indre By til fods i tidsrummet 00-06. De suppleres gennem et tæt samarbejde med rytterisektionen og færdselspolitiet. De samarbejder også tæt med bevillingssektionen, der har to betjente på arbejde om natten i weekenderne (disse dækker dog hele byen).

Bydækkende:

Københavnerteamet, Socialforvaltningen

Københavnerteamet er bybækkende og har til opgave at være til stede for at opsøge og hjælpe udsatte unge. Socialforvaltningen har oplyst til forvaltningen, at de er til stede, hvor der vurderes af være størst behov. De er i tæt samarbejde med SSP og andre myndigheder. De er ofte i Indre by og omkring Nørreport, særligt ved arrangementer og aktiviteter i byen.

Natteravne, Frivillig organisation

Forvaltningen har fået oplyst af Natteravnene, at de er til stede med deres største indsats i Indre By, hvor de går ud fra lokaler på Rådhuset og runderer i nattelivsgaderne og omkring Nørreport Station. De er til stede fredag og lørdag med minimum et hold af 3 personer og nogle gange to hold. Oftest i tidsrummet kl. 22-02 og nogle gange længere

05-03-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 4779

Dokumentnummer i F2
128731

Sagsnummer i eDoc
2024-0079880

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Om sommeren runderer Natteravnene også Islands Brygge.

Natteravnene har også en gruppe, som er tilknyttet Nørrebro, hvor de går ud fra lokaler i Lundtoftegade og vandrer typisk ind mod Indre by.

Natteravnene oplyser, at lokale natteravne fra omegnskommuner ofte tager S-toget med unge mennesker ind til byen og står typisk af ved Dybbølsbro, Hovedbanen eller Nørreport og foretager vandringer derfra.

Private vagter ved Sandkaj i Nordhavn

Den private grundejerforening ved Sandkaj har oplyst til forvaltningen, at de har ansat et vagtfirma til rundering i området i sommerhalvåret.

Grundejerforeningen har en fleksibel aftale alt efter vejr i perioden maj – september. Her runderer vagthold af to personer, typisk i tidsrummet kl. 13 – 20. Behovet vurderes af grundejerforeningen at være størst i soltimerne og mindre i de sene nattetimer.